Pugna ingles
inter Mœniū
& Nauar-

sau-

Anno
1590.

210 MERCVRII GALLOBELGICI
Sautes, Comitis Egmudani, & album Mœnij vexillum, fortè prætorium, fortiter pugnarunt: sed tandem vnâ cum Egmundano cæsi fugatique sunt. Peditatus quoque trucidatus, captus, & in fugam actus. Ex peditatu Gallico multi abiectis armis euaserunt. Germani armis spoliati, in castra remissi sunt. Desiderati sunt e Confœderatis Egmundanus, Chastineraijus, Darconaquius, Caueronius, Böderfautius. Captus Boisdalphinius. E Nauarræis iunior quidam princeps Condæus cæsus dicitur. Sunt qui pugnam hanc non tam grauem fuisse scribunt; sed statim post cæsum Egmundanum Mœnium receptui cecinisse, & exercitum saluum abduxisse. eum verò citatis equis Lutetiam profectum, cui vrbi maximè metuebat. Nec immoritò: rumorem nunc enim increbuisse, totum Mœnij exercitum deletum, ideoq; in vrbe ciues tumultuatos esse: ita vt Mœniū excluderint, vrbemque Nauarræo dedere voluerint. Postea tamen melius de pugna eventu instructos, Mœnium receptum, & tumultum compositum esse. Hæc illi.

Nauarræus confestim litteras Duci Longeuillæo misit, quibus prosperum pugnæ successum nunciat, suis gratias agit, & vt omnes copias suas ad Sequanam, iuxta Pontisarenses duçat, præcipit. Ipse Melodunū profectus

factus, oppidum capit, præsidio munit, & Anno
 comeatum inferri iubet Mox ad Druyda- 1190.
 rum oppidum reuersus, illud denuò oblide *Nauarrense*
 redecreuerat, sed qui in vrbe erant, eius ad- *Melodunum*
 uentu perterriti, cum clauibus Regi occur-
 runt: veniam præteritarum offensiarum, &
 vt vrbs sine præsidio relinquatur, depre-
 cantes. Rex quia vltro venerant, vtrumque
 ipsis permisit, nisi quod Gubernatorem in
 vrbe cōstitueret. His peractis, statim Possijū *Druydarum*
 exercitum traduxit. Interea Druydarū ci- *incole Nauarrensis*
 ues Gubernatori, à Nauarræo ipsis dato, *nauarrensis negotiis*
 claves vrbis denuò extorquent, ipsumque tium facie-
 vrbe ejciunt. Fama ad Nauarræum perlata, sunt.
 exercitum actutum reduxit, & per tympa-
 nistam interrogat, an deditioñē facere vel-
 lent. Responderunt oppidanis se deditioñem
 subire nolle, nec Regem ipsum Francię ag-
 noscere. Quamobrem Nauarræus sub ipsis
 mœnibus exercitum duxit, & bino impetu
 vrbem oppugnauit. Ciues iterum conster-
 nati litteras ad Regem mittunt, vt ipsis no-
 rum delictum ignoscat, & à præsidio libe-
 ros habeat supplicant, se Regi, vt fideles de-
 cet subditos sacramentum dicturos. Pri-
 mæ petitioni Rex annuit: sed vrbem præsi-
 dijs confirmare voluit. Tandem hoc Regi,
 licet inuiti, ad miserunt; diemque dixerunt,
 quo Rex in vrbem veniret, atque ipsi ei fi-
 dem

Anno
1590.

et MERCVRII GALLEO BELGICI
dem iurarent. Ante diem hūc fama allatum
est, Mœnium exercitum iterum collegisse,
eiique supplementum dare, atque in itinere
esse, vt ipsis subsidio veniat. Iterum à Nauar-
ræo deficiunt, & datam fidē violant. Nauar-
ræus tertio vrbem obsidione cinctus, expug-
nauit, & omnes pene ciues ingenti cum fu-
rore trucidauit. Felix fuisset Nauarræus, si
eadem fortuna, quæ hoc anno fuit, sine villa
mutatione ipsis perpetua mansisset.

*Legatio Re-
gis Hispania-
rum ad Pon-
tificem.*

Rex Hispaniarum sub idem tempus Ro-
mam ad Pontificem legationem misit: Cau-
sa legationis erat, quod Pontificem roga-
bat, vt pro paterna sua bonitate res Gal-
licas defendendas suscipiat. Necessarium e-
nim esse aiebat, vt Rex istic Catholicus e-
ligeretur. Quod nisi fiat, de Religione in
illo Regno actum esse, & fore, vt Christia-
nissimum hoc regnum breui ab Ecclesia
Catholica deficiat. Audita legatione hac
Pontifex conuentum 23. Cardinalium co-
git; negotium proponit, & ponderari, ex-
aminarique iubet. Disputatum est diuin-
vtramque partem. Sed dissentientibus in-
ter se consilijs, & iudicijs Cardinalium,
res in aliud tempus dilata est. Erant inter
Cardinales, qui proponebant: cum Rex
Nauarræus primus (mortuo paulo ante in
carcere Cardinale Borbonio) Princeps sit
san-

sanguinis Regij, Regnoque proximus; tandem esse, an nullo pacto ad Religionem Catholicam, in quam anno 1572. semel iurariat, reduci posset, & Rex Galliarum designaretur.

Anno praeterito ex Hellesto Danico, *Historia de nupijs Regis Scotie & Regine Danie.* cum classe bellico instrumento instru&issima, comitantibus regni Thalassiaracha magno Petro Munck, Stenone Brade & Breidone Ranzouio, Henrici Vicarij filio, Senatus, multisque alijs nobilibus, Anna, Friderici II. filia Connestablio seu Archimarscalco Scotico, nomine Regis sui Iacobi VI. cui erat desponsata, Croneburgi summa solennitate ac regali pompa Augusti 20. iuncta, & solito, magnis procul absentibus dominis, more in communem Iectum adlocata, Calendis Septembribus Scotiam versus, inauspicato admodum soluit. Præterquam enim quod continua procellis & dubijs ventorum flatibus in mari sex hebdomadas fuerit iactata, semel atque iterum ad Scotiæ fermè promontoria delata, toties inde reiecta, etiam cum summo vitæ discrimine, relicto fatiscenti, quo vehabatur, nauigio & ascenso alio, in Alloensem Noruegiæ sinum rursum appulit. Quod ubi sponsus Rex iuuenis à suis accepit, ipse vita prodigus, omni remora, omni pœ-

Anno
1590.

414 MERCVRII GALLOBELGICI
ni periculo postpositis, ex Scotia in Norue-
giam adductum sponsam contendit, quam
in arce Aggershusiana propter Asloam ven-
tis operam dantem inuenit, & matrimoniali
copula suo à concionibus interueniente,
23. Nouembris eodem in loco sibi adiun-
git. Inde in Daniā à socrū & Regni quatuor
viris inuitatus terra proficiscitur, ibique
21. Ianuarij Croneburgum appellens hy-
mem maturius solito irrepentem exigit. Ad
eum vere nouo Vdalricus coniugis auus
maternus, princeps Megap. traiicit, vt & Hé-
ricus Iulius Brūsuigius, qui die Paschatis cū
Iacobi Scotiæ Regis vxoris sorore Elisabe-
tha regali magnificentia Croneburgi præ-
sente affine Rege nuptias celebrabat. Qui-
bus finitis, classe reparata, feliciore alite
vento secundo 20. Aprilis rursus oram sol-
uit, & Calendis Maijs in Scotiam cum noua
Regina, quæ non multò post ibidem à pro-
ceribus regni coronata est, feliciter perue-
nit. Iacobo Scotorum Rege abeunte etiam
Vdalricus Megopolitanus, & post eum Hen-
ricus Iulius Brunsvicensis se recipiunt: ille
in Megapolin, hic in ditionem suam Brun-
sicensem, ubi tanto apparatu, tanta pompa,
tantis tormentorum tonitribus, hastiludijs,
tanta frequentia principum (quorum vni-
mensæ aliquando assidentes utriusq; sexus
nume-